Papier, 54ff., 350 × 245, Schriftspiegel 238 × 120/138, 29—33 Zeilen, die ganze Handschrift von einer Hand. — Van Swieten-Einband 1753.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5523

[CMD-A IV] Franz Unterkircher / Heidelinde Horninger / Franz Lackner: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1501 bis 1600. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 4). Wien 1976, Ab. 262.

aut in re una, aut in altera, sed non imitari factorem eius, qui optimae gloriae sua operatur, et beneficio humanae naturae perficit.  
 Ita non debemus unquam sine operatione esse, nec desistere ab intelligenda scientia cautius, quam potest fieri, id quod huius doctrinae aliquid causa potest percupi, ut tandem sciamus mediri, et malicie inclinationum Cœlestium influorum, si non penitus, saltem partim prævenire ut ait Ptolomeus, vir sapiens dominabitur Astris, que inclinant, et non necessitant, unde inclinationes eorum præcaueri possunt, vel mitigari ratione, et consilio, et Aristotleles dicit. Entra nolunt male disponi; unus tamen Princeps astris dedit potest saltem influendi in ista inferiora, primo Meteororum, Quamobrem Tu CESARE, adesti supplico, ut hoc exiguum munus meum hilari fronte dignetur accipere, tanto magis cum id operis à diuina bonitate tandem scrutatum sit ex ordine ab omnibus doctoribus nostra gratia ob sublimem, et que falli non potest, scientiam quam in se ostendit à tot sapientibus philosophis frequentata ob facilitatem et ueram demonstrationem eius ad doctum Mathematicum pertinet. Cum igitur sciam inter miseros mortales nullum maiorem Herocem tua CESAREA Majestati, qui aptior sit in possidendo hoc libro meo Geometria preçiosissima Margarita inueniri posse, prater te tam sublimem dotatum ob raras, ac immensas qualitates in te collectas à nativitate, qui ob magnitudinem nobilitatis animi cui non dedignaberis doni mei humilitatem respicere, sed excipere, ac eo frui, libentissime obtuli tibi, quo non unquam oblectaberis ob signum amoris mei erga te, qui semper fuit uchonestissimus postquam omnino stimulatus fui à Genio meo in uita eam magnam potestatem amore prosequi, ac post moram quoque si fieri queat, quod Deus felicem reddat uelut animus tuus inuicissimus exceptat, ac ad sublimia inducat, Data Mediolani die octauo mensis Maij anno Domini Millesimo Quingentesimo, sexagesimo Quarto.

**Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5523**

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -  
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken